!ere, veeize ve hikmetli sözlere yer vermiş
tir. İbnü'l-Mukaffa' , hemen hepsi siyaset
name yazarları tarafından kaynak göste
rilen çok sayıda tercüme ve telif eseriyle
siyasetname geleneğinin ilk öncülerinden
sayılmaktadır.

Horasan Valisi Tahir b. Hüseyin'in Hali
fe Me' m On tarafından 206 (821) yılında el
Cezlre ile birlikte Suriye ve Mısır valiliğine
tayin edilen oğlu Abdullah b. Tahir' e yaz
dığı mektup bir yöneticinin dikkate alma
sı gereken prensipleri bütünüyle ihtiva
etmesi açısından önemlidir. Me'mOn bu
mektubu çok beğenip bir nüshasını ken
disi almış.

ayrıca zühd ve takva
kitapta ele alınan başlıca konulardır.

Gazneliler hanedanının ilk hükümdan
Sebük Tegin'in çocuklarının iyi yetişmesi
ve başarılı birer hükümdar olmalarını sağ

lamak amacıyla yazdığı Pendname de si
yasetname türünde bir eserdir. Yusuf Has
Hacib'in 462 (1069-70) yılında Karahanlı
Hükümdan Tavgaç Uluğ Buğra Han'a tak
dim ettiği Kutadgu Bilig siyasi yol gös
tericilik yanında ahlaki, felsefi ve içtimal
konuları da içermektedir. Eserde yazar bil
ge kişi Ay-Toldı ile hükümdar Kün-Toğdı '
yı konuşturur. Ay-Toldı hükümdara veciz
ve hikmetli öğütler verir (bk.

Elli bir fasıldan
oluşan eser türün en güzel örneklerinden
biri olarak kabul edilmektedir (DİA, XXX.lll,
195-196)

Selçuklu egemenliği sınırları içinde ya
zılan diğer bir siyasetname, Ziyarl Hüküm
dan Keykavus b. İskender'in 475 (1082) yı
lında oğlu Gllan Şah için kaleme aldığı Ka
busname (f'laşif:ıatname) adlı eserdir. Bir
mukaddime ile kırk dört bölümden oluşan
eserde sultan, vezir ve diğer devlet adam
larının görevleri, padişahlara itaat, beyler
katındaki davranışlar, yazıcılık ve münşilik,